АДМИНИСТРАЦИЯ
Родионово-Несветайского района Ростовской области

S&'&f Ĵ g Л S
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

346580, сл.Родионово-Несветайская

О реорганизации отдела культуры и учреж дений
культуры  Р оди оново-Н есветай ского  района

В  соответстви и  со ст. 10 О бластного закона от 14 декабря 2 0 0 4 г . № 2 1 1-ЗС
"О б областном  бю дж ете на 2 0 0 5 г ." , О бластного закона от 19 ноября 2 0 0 4 г .
№ 187-ЗС  "О  внесении изменений в Областной закон "О  внебю дж етны х
отнош ениях органов государственной власти и органов м естного
самоуправления в Ростовской области на 2 0 0 3 г ."

ПОСТАНОВЛЯЮ :
1. Реорганизовать отдел культуры  Р оди он ово-Н есветай ского  района путем

выделения из него следую щ их учреж дений культуры , входящ их в его
структуру, и создания на их базе муниципальных учреж дений культуры с
правом ю ридического лица:

районный Дом культуры сл .Роди оново-Н есветай ской : создать
муниципальное учреж дение культуры Родионово-Н есветайский
Районный Дом культуры ;
сельский Дом культуры  сл.Барило-Крепинская: создать муниципальное
учреж дение культуры  Барило-Крепинский сельский Дом культуры ;
сельский дом культуры сл.Болы иекрепинская: создать муниципальное
учреж дение культуры  Больш екрепинский сельский Дом культуры ;
сельский Дом культуры  х.Д ар ьевка: создать м униципальное учреж дение
культуры  Д арьевский сельский Дом культуры ;
сельский Дом культуры  х.Волош ино: создать муниципальное
учреж дение культуры  Волош инский сельский Дом культуры ;
сельский Дом культуры сл .К утейниково: создать муниципальное
учреж дение культуры  К утейниковский сельский Дом культуры .
С оздать муниципальное учреж дение культуры с правом ю ридического
лица Родионово-Н есветай ская централизованная библиотечная система.

2. О тделу культуры  Р одионово-Н есветай ского района (С ам усь М .С .):
внести  изменения в учредительны е докум енты  отдела культуры
Р оди он ово-Н есветай ского  района и предоставить их на утверж дение в
порядке, установленном  действую щ им  законодательством ;

совм естно  с директорами учреж дений п одготовить и представить на
утверж дение У ставы  созданн ы х учреж дений культуры  и обесп ечи ть их
государ ственн ую  регистрацию  в порядке, установленном  действую щ им
законодательством .

3. Контроль за выполнением настоящ его П остановления возлож ить на
заместителя Гл авы  Администрации района М олоды х Н .В .

Глава района Ю . В . П роскурин

Постановление вносит
М У Отдел культуры

Верно: управляющий щ

Администрации рай